
 

 

 

 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Vimperk, l. máje 268, okr. Prachatice 

 

Příspěvková organizace 

 

IČO : 47 259 132                                   DIČ: CZ47259132 

 

Osvědčení o registraci u FÚ Vimperk - č. CZ 47259132 

Plátci DPH  od 1. 2. 2010 

Výpis z registru ekonom. subjektů - CZ 0315 Prachatice 

Výpis z obchodního rejstříku,vedeného Krajským soudem v Č. Budějovicích  

oddíl Pr. vložka 485 

                                                              

Zapsání do evidence skutečných majitelů – vložka 485 , Krajský soud v Č.Budějovicích 

(28.12.2018) 

 

 

 

 

                       

            Zpráva  o hospodaření   školy 

  

                          za  r.  2022 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

Dotace za rok 2022 :   

                
                      státní                       

                                stát UZO 33 353                               32 603 110,00 

                                                z toho UA 33353                   156 822,00               

                                                33 086   Doučování ..            138 450,00 

-                                 99 900,00 

                                                33087 Digit. Pomůcky           399 000,00 

                                                33088 prevence digit. Prop.   100 000,00   

                                                                                          ------------------ 

                                                                                          33 340 460,00                   

                              

                               Stát  UZO 33353  orj. 5336 …………..  20 000,00 

                               stát UZO 33063 Šablony III.                  377 176,24 

                          ------------------------------------------------------------------------ 

                                Celkem stát dotace                        33 737 636,24  

 

                        Město USC /příspěvek/      ……… 5 107 000,00 

                                  Prevence protidrogová …………….   31 000,00   

                                  Krajské kolo – doprava ž. …………… 4 500,00                    
                                               ----------------------------------------------------------------------- 

                                  Celkem dotace Město – USC ….  5 142 500,00 Kč  

                                        

                      

                                  

 

               Celkem  dotace a příspěvky 38 880 136,24 Kč    

 

 

            
 

USC – územně správní celek 

UZO – účelový znak 

Orj – organ. jednotka 

 

 



 3 

 

Vyúčtování dotací r. 2022 s UZO 
                                                                                                                      

 

UZ 33063 Pomáháme si III. 
 

Příděl: 759 540,00 Kč  … na 2021 – 2022 

 

Čerpání:  

r. 2021     Mzdy ………………………… 222 793,00  

                Nemoc – náhrada ………………  5 245,00 

                SP organizace …………………..55 252,00 

               ZP organizace ………………….   20 054,00  

               FKSP …………………………….. 4 560,76 

              4,2 promile ………………………..   936,00 

             Služby 8%z projektu……………     73 523,00 

                           Celkem --------------------  382 363,76 Kč 

 

           

UZ 33063 – druhý rok Pomáháme si III. … 377 176,24 zůstatek z roku 2021 

Čerpání:  

                 Mzdy…………………..   265 126,00 

                 Odvody sociální ………..  89 610,00  

                               Zdravotní ……      

                FKSP 2% ………………     5 302,52 

                Zákon. pojistné …….           1 114,00 

  

                Projektový den …………  16 024,00    

               ------------------------------------------------ 

Celkem……………….                  377 176,52 Kč utraceno (0,28 Kč čerpáno z ONIV) 

 

 

Za oba roky 2021 a 2022 byla vyčerpána částka 759 540,00 Kč 

 

 

Státní dotace protidrogová + spoluúčast zřizovatele 

Podpora prevence kriminality 2022 – reg. číslo 454-01-002/22 

 

UZO 33353 orj 5336…..protidrogová dotace …………………… 20 000,- 

                                       spoluúčast ……………………………..    2 750,- 

 

Čerpáno: stát …26.9. DL 1320  služba – přednášky …………….20 000,-  

                          30.9. Dl  1340  Dohoda za vedení dotace   ……    1 750,- 

 

              Město …26.9. Dl 1320   Služba – přednášky ……………1 000,- 

 

 



 4 

 

UZO 33086 Finanční prostředky na doučování – nástroje pro oživení a odolnost -OON 

I. Část dotace ………………….138 450,00 

Leden         40 950,00                 Duben         4 500,00 

Únor          39 220,00                  Květen        5 000,00 

Březen       32 790,00                  Červen      10 500,00  

Srpen          5 490,00  

 

II. Část dotace ………………..    99 900,00 

Říjen         16 200,00  

                  Listopad    42 600,00 

                  Prosinec    41 100,00 

  

 

UZO 33087 Finanční prostředky na digitální učební pomůcky pro ZŠ – 

ONIV…399 000,00 

15.12. 2022 Dl 1819 ………………… 68 849,00 

(3D tisk SKETCH Classroom Bundie 38720,00,3 ks HP 255 G8 15,6 EDU 30129,00) 

                                                               36 786,50 služba 

(částka 844,50 Kč je dáno z Města) 

                                                                 2 904,00 (3 ks) 

19.12. 2022 Dl 1825 …………………  73 568,00 

(Sada Vex kom. díly …….22 990,- sada VEX elektronika 22 990,- 

Třídní sada Vex herní pole 27 588) 

31.12. 2022 Dl 1865 …………………     5 203,00 (tablet Lenovo) 

22,08. 2022 Dl 1168 ………………… 107 629,50 

(3 ks výukový robot) 

16.11.2022 Dl 1652              ………… 104 060,00 

(20 ks tabletů Lenovo) 

 

 

UZO 33088 Finanční prostředky na prevenci digitální propasti – ONIV….100 000,00 

30.08.2022 Dl 1176 ……………….. 84 095,00 …5 notebook 

                                                            10 890,00 …    tablety žáci 

16.11. 2022 Dl 1650………………..   5 015,00  …  tablet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Celkem příspěvek od zřizovatele (Město Vimperk) :  4 507 902,- Kč    

 

ZŠ TGM  l.máje 268 Vimperk obdržela 

     z rozpočtu zřizovatele částku: 5 107 000,-  Kč – provoz neinvest. příspěvek     

(z toho spotřeba energií   …    2 2500 000,00 

            Mzdové náklady  …        544 000,00 

            Odvod odpisů z budov .-. 600 000,00 

     

 

 

Na rok 2022 jsme požadovali neinvestiční příspěvek - dotaci od zřizovatele 

ve výši 5 255 000,- Kč, částka byla upravena  na 5 107 000 Kč. 

 
Dotace se ještě snížíla o odpisy budov ve výši 599 098,- Kč, které se vrátily do rozpočtu zřizovatele 

(měsíc listopad 2022).   

 

Skutečný neinvestiční příspěvek Města na rok 2022 je ve výši … 5 107 000,00 Kč 

- mínus odpisy budov..  599 098,00 

                                                                    ------------------------------------------------------ 

                                                                                                             4 507 902,00 Kč 

 

 

Přehled plnění závazných ukazatelů rozpočtu r. 2022 

 

Závazný 

ukazatel 

Rozpočet Čerpání r. 2022 Rozdíl               

+/- ušetřeno 

 teplo 

-------------------- 

Elek. energie 

-------------------- 

Vodné 

1 420 000 

 

  650 000 

 

   180 000 

 

       929 853 

 

      788 557 

 

      100 908 

  

  +  490 147 

 

 -   138 557 

 

 

  +  79 092 

Spotřeba energií 2 250 000 1 819 318  +  430 682 

Mzdové náklady    544 000     537 028  +      6 972       

Odpisy budov    600 000     599 098  +         902 

Závazné 

ukazatelé 

celkem 

------------------- 

Neinvestiční  

příspěvek 

 

3 394 000 

 

 

5 107 000 

 

2 955 444 

 

 

 

 

 + 438 556 

 

Důvod: šetříme na závazných ukazatelích (teplo,voda..), které se projevily  

v době školních prázdnin v létě a v teplejších měsících. Elektrická energie nárazově stoupla 

od měsíce ledna, projevila se ztráta.  Všechny tyto náklady jsou hlídány. Náklady na mzdy a 

odvody se nevyčerpaly v plné míře, neboť se mzdy čerpaly  z části ze státních peněz. 

Odpisy z budov se vracely Městu Vimperk v měsíci listopadu.  



 6 

 

Prostředky, které byly ušetřeny za závazných ukazatelích se použily v celkovém rozpočtu 

na krytí nutných výdajů /na rekonstrukce , služby a nákup DHM/. V roce 2022 byly nižší 

výnosy z TV, na škole probíhala rekonstrukce odpadů a vody. 

 

 

 

V listopadu 2022 byl obdržen příspěvek na protidrogovou prevenci …. 31 000,00 Kč 

 

3.11. Dl 278  Horská Kvilda             ……………….  3 800,00 

25.11 kniha FA 317 Portus – přednášky ………….27 200,00 

(Vyúčtování dotace samostatně zasláno na Město Vimperk – Mgr. V. Lehečková) 

Označeno orj. 5331 

 

 

 

Státní prostředky -  Rozpočet a úprava rozpočtu 

 
UZ 33353 Celkem:  31 644 494,00 ……… 26.5. 2022 

Limit zaměstnanců                        ………...  48,0801 

Platy a OON              22 845 657,00 

                                        0 

Zákon. odvody a ostatní náklady + FKSP …… 7 721 832,00 + 456 913,00 FKSP + 620 092,0 

ONIV                                                                                   ……. 0 

 

 

 

l. Úprava rozpočtu přímých výdajů na rok 2022      …………k 15. 6. 2022 

 

Limit zaměstnanců                                           ………    48,3586 

NIV celkem                                                         31 950 467 

         platy                                                           22 838 926   

         ostatní osobní náklady  OON                         119 009  

         odvody                                                         7 759 782 

         FKSP                                                              456 778 

         ONIV                                                              775 972 

 

 

2. Úprava rozpočtu přímých výdajů na rok 2022 ........... k 1. 9. 2022 

 

Limit zaměstnanců                                           ………    48,7768 

NIV celkem                                                         32 292 689 

         platy                                                            22 990 562     

         ostatní osobní náklady  OON                          219 009 

         odvody                                                         7 844 835 

         FKSP                                                               459 811 

         ONIV                                                              778 472 

 



 7 

 

3. Úprava rozpočtu přímých výdajů na rok 2022 ........... k 10. 11. 2022 

 

Limit zaměstnanců                                           ………    49,1276 

NIV celkem                                                          32 582 989 

         platy                                                            22 995 098  

         ostatní osobní náklady  OON                          314 009 

         odvody                                                          7 878 478 

         FKSP                                                               459 902 

         ONIV                                                              935 502 

 

 

 

 

4. Úprava rozpočtu přímých výdajů na rok 2022........... k 1. 12. 2022 

 

Limit zaměstnanců                                 ………    48,9062 

NIV celkem                                                         32 603 110 

         platy                                                            23 009 914   

         ostatní osobní náklady  OON                          314 009  

         odvody                                                          7 883 486 

         FKSP                                                               460 199 

         ONIV                                                               935 502 

 

 

 

 

5. Úprava rozpočtu přímých výdajů na rok 2022 ........... k 5. 12. 2022 

 

Limit zaměstnanců                                                  48,9062 

NIV celkem                                                          32 603 110 

         platy                                                             23 009 914 

         ostatní osobní náklady  OON                           314 009 

         odvody                                                           7 883 486 

         FKSP                                                               460 199 

         ONIV                                                               935 502 

 

 

Všechny prostředky byly využity na stanovený účel. 

 

 

Poslední verze rozpočtu přímých výdajů na rok 2022 k 5. 12. 2022 

   

 

 

 

 



 8 

Příděl prostředků – stát – avizo / připsáno na účet/ UZO 33353 

 

3.2. 2022                   2 685 754  Dl 150    

3.3. 2022                   2 685 754  Dl 315  

24. 3. 2022                2 685 754  Dl 443 

3.5. 2022                   2 645 468  Dl 662    

26. 5. 2022                5 343 846  Dl 792 

22. 7. 2022                5 253 735  Dl 1084 

21. 9. 2022                5 496 189  Dl 1312    

24. 11. 2022                 156 822  Dl 1665…… Ukrajinští asistenti 

30. 11. 2022              2 624 412  Dl 1680    

15. 12. 2022              3 025 376 Dl 1815 

 

Celkem   ………..  32 603 110,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 
Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu s výjimkou dotací  

poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

   
   v Kč na dvě desetinná místa 

 

 

Účelový 

znak 

 

 

 

Ukazatel 

 

              

Poskytnuto 

k 

31.12.2022 

  

 Vráceno v 

průběhu roku 

 

(do 

31.12.2022) 

 

 

 

Použito k 

31.12.2022 

 

Vratka 

dotace při 

finančním 

vypořádání 

a a 1 2 3 4=1-(2+3) 

 A.1. Neinvestiční dotace celkem  33 340 460,00 0,00 33 340 460,00  

33 353 Přímé náklady na vzdělávání celkem  32 603 110,00  32 603 110,00  

 - z  toho:  a) platy  23 009 914,00  23 009 914,00  

                  b) OON  314 009,00  314 009,00  

                  c) zákonné odvody + FKSP + ostatní náklady 9 279 187,00  9 279 187,00  

 Z toho:     

33 353 Přímé náklady – Ukrajinští asistenti celkem 156 822,00  156 822,00 

 

 

 - z  toho:  a) platy  115 480,00  115 480,00  

                  b) odvody 39 032,00  39 032,00  

                  c) FKSP 2 310,00  2 310,00  

33 086 Finanční prostředky na  Doučování – nástroje pro oživení 
a odolnost     -     OON 

 

238 350,00 

  
238 350,00 

 

33 087 Finanční prostředky na digitální učební pomůcky pro MŠ 
- ONIV 

    

33 087 Finanční prostředky na digitální učební pomůcky pro ZŠ 

a SŠ - ONIV 

 

399 000,00 

 399 000,00  

33 088 Finanční prostředky na prevenci digitální propasti -     

ONIV 

 

100 000,00 

               

             100 000,00 

 

 

33 089 Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 
2022  

  
 

  

33 090 Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 
2022  

    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Ostatní neinvestiční výdaje vynaložené v roce 2022 -  ONIV UZO 33353 
 

Schválený rozpočet ONIV                                                620 092,00 

/v tom podpůrná opatření 10 000,00/  

Poslední upravený rozpočet ONIV                                     935 502,00 

zvýšení rozpočtu ONIV o ............................................      106 157,00  /nevyčerpáno odvody z 

dohod/  

Skutečně čerpáno :   (od l .l. 2022 – 31. 12. 2022) ……. 1 041 659,00                                                              

 

Určení                                                                                 Částka v Kč 

_________________________________________________________________________ 

Učebnice                                                                             167 824,10            

Učební pomůcky                                                                  51 482,00      

                                                                                            219 298,00                                                       

podpůrná opatření  žáci:                                                       10 629,50                                     

Kunc, Dostál                                                           

Cestovné                                                                               35 435,00                 

Služby, školení a vzdělávání                                                 9 036,01 

             Školení -školní jídelna                                             2 200,00                                     

Služby – programy                                                              16 623,00             

Ochranné pom. ZŠ                                                                1 456,00          

Ochranné pom. ve ŠJ                                                          10 573,00          

Náhrada nemoci  ZŚ                                                          303 861,00 

                            ŠD                                                            18 460,00 

                            ŠJ                                                             10 307,00……332628,00   

4,2 promile z HM  UZO 33353                                           96 642,00 

plavecký výcvik                                                                  47 800,00          

plavecký výcvik doprava 2x                                               19 200,00 

doprava na olympiády                                                        14 179,99          

nemoc 2 procenta        ………….                                        6 652,56 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem                                 =             Kč                     1 041 659,16 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

se ušetřilo na:  

 

OON 314 009,-  odvody 33,8%  106 135,- čerpáno  0 

 

Rozdíl odvodů příděl ……. 7 883 486,-   skutečnost čerpáno  7 777 329,-   rozdíl  106 157,00  

2% do FKSP    příděl……..    460 199,-           -„-           -„-      460 199,-    rozdíl – 0 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Převést do ONIV ………….106 157.0 …… čerpáno vyšší ONIV 

 

Byla vyčerpána dotace ze státu (UZO 33353) .......32 603 110,- Kč 

 

Vráceno na Krajský úřad Č. Budějovice z dotace :  --0— 

                                                                              



 11 

Plavání:  v roce 2022 se plavání uskutečnilo pro 3.A,B a 4.A,B  

Dl  1827 19.12. 2022 . ………24 200,- 4. tř.  

Dl  1828 19.12. 2022. ……… 23 600,- 3. tř. …………. 47 800,00 

 

Doprava na plavání: 

Dl 1804  9.12. 2022…   ….. 4 800,00  3.tř. 

      1805 9.12. 2022………  4 800,00 

      1858 22. 12. 2022 ……  9 600,00 4.tř. 

Celkem …………………  19 200,00  

  

Doprava žáků na soutěže a olympíády …………… 18 679,99 

    

Ochranné pomůcky – školní jídelna : 

 

                                                    30.11. 2022 ……………..790,00 

                                                    14.12. 2022 Dl 1812…. 5 868,00 

                                                    31.12. 2022 Dl 1886 … 3 915,00 

Celkem ……………………………………………       10 573,00 

 

            Škola-    Pokladna – Dl 1486…….   1 456,00 /oděv a obuv Hercik- údržba/ 

                                               

Celkem ochran. Pomůcky ………………………….  12 029,00 

 

Velikost úvazku má vliv na dobu použitelnosti – při nižším úvazku nebo nemoci je delší doba 

užívání ochran. pomůcek. Část (větší) ochranných pomůcek je uhrazena z rozpočtu Města. 

 

 

Podpůrná opatření : nárok 10 250,- 

 

                    Pomůcky a  učebnice ……………       10 629,50 

                   /žáci – Zela 4 500, Dostál 2750, Alešová 3000,-) 

/ 

                    Z toho Dostál: 7.12. Dl 1718…….1 376,00  

                                            1.12. Dl 1698 …..  1 711,00 

                               Alešová 1563 …………..   1 811,00 

                                            Dl 1662    ………..1 231,00   

                               Zela      Dl 789 ………….  1 996,50                             

                                            Dl 822 …………   2 500,00 

                                            Dl 992 ………….         4,00 

 

Cestovné …………..pouze kraj……………………. 35 435,00 

 

 

Nemoc za rok 2022: stát ………….ZŠ  303 861,- 

                                                         ŠD    18 460,- 

                                                         ŠJ      10 307………… (počítáno do ONIV)                                                          

 

Celkem nemoc /účet 521/ ……………..332 628,00    /z toho 2% 6 652,56 Kč/ 



 12 

 

Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením § 83 zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti 

 

Průměrný přepočtený počet roční zaměstnanců : 50,15 osob 

 

Škola zaměstnává  průměrně 3 osoby se zdravotním postižením: 

/zdravotní znevýhodnění……………1,73 

Se zdravotním postižením…………..0,78 osob……….celkem 3 osoby započteny/ 

 

(  p. Procházka I.- XII.,  Hupka I- XII.,  Důrová, I. – XII., Fričová I-VI.) 

 

- dále odebíráme výrobky od: VIS Plzeň, ABC Šádek- Hrabačková, CISS Č. Budějovice, 

SEVT Praha, 

Biogena Ševětín., BONO.......neuvádíme odběr výrobků, neboť máme splněno osobami 

 

Povinný podíl 4% .....................z 50,15 osob je 2,51 – jsou 2 osoby 

/ze zákona č. 435/2004 Sb./ 

 

Za rok 2022 neodvádíme na Finanční úřad žádnou částku. Máme splněno více osob (3). 

(průměrná mzda 39 306,-  Kč) 

 

 

 

Zákonné pojistné /525/…4,2 promile 

/stát/ 

I.Q  21 988,-   II,Q 24 768,-    III.Q   23 409,-  IV.Q  26 477,-…..celkem 96 642,00 Kč 

 

 

 

Vzdělávání pedagogů a kuchařek Šj 

 

 

Vzdělávání kuchařek proběhlo online- webinář pro 6 osob ……    2 200,00 

 

Dl 107 – online Financování ped. intervence – Karasová …………. 1 078,11 

Dl 1505 – Jak učit program. na l. st. – Daňková ………………….   1 600,00 

                 (A03003/22/003) 

Dl 423 – Prvouka v 1. ročníku (40337/2020-4-1039)- Bačíková….     850,00 

Dl 1482- Jak řešit problematické dítě ve ŠD – Malíková ………… 2 407,90 

Dl 1521 – Nováková ……………………………………………..      400,00 

Dl 1803 – Rückerová a Gabauer – mzdy     …………………          2 700,00  

 

   

Celkem …………………………………………………………   11 236,01 Kč 

 

 



 13 

Mzdové náklady včetně odvodů vyplacené v roce 2022 
 

Státní prostředky  UZO 33353  

 
  

                Určení                                 Schválený                 Poslední upravený          Skutečnost k 31. 12. 2021 

                                                           rozpočet                    rozpočet 

_________________________________________________________________________________________                        

Platy zaměstnanců celkem                22 845 657                23 009 914                         23 009 914    

     v tom pedagogové                                                                                                    

 

               škola            ………………………………………………………………   19 698 645 

                ukrajin. Asistenti                                                                                                115 480 

               školní družina                                                                                                   1 604 493                                              

                                                                                                   

               škol. jídelna                                                                                                      1 591 296                                                                                                                                               

 

 

 

Ostatní platby za prov. práce           --                             314 009                                      314 009 

   z toho : ZŠ                                                                                                                         17 879 

                                                                                                                                            222 430  

                                                                                                                                              49 952    

                                                                                                                                              18 750  

                                                                                                                                                4 998  

  Doučování  UZO 33086               ---                           138 450           ZŠ                          

                                                                                         99 900           ZŠ                       238 350                                                                             

                                                                                                       

 

 

                                                                                                                                          

Zákonné odvody celkem               7 721 832               7 883 486                               7 777 329        

       z toho:    ZŠ                                                                                                          6 658 111 

                      ukrajin. Asistenti                                                                                        39 032 

                      ŠD                                                                                                            542 328 

                      ŠJ                                                                                                             537 858  

                       OON …………………………………………                                         0 

                                                                                                                                                                                                                                          

                                       

 

Odvody do sociálního fondu               456 913                      460 199                         460 199                                                                                                                             

           

 Přímé ONIV                                        620 092                     935 502                         935 502 

                              V tom  podpůrné opatření Dostál 2750,- 

                                                                        Alešová  3000,-                                                                                 

                                                                         Zela       4500,-     

                                      

    Z odvodů převedeno do ONIV                                 ……………….                 +   106 157  přiděleno do ONIV 

                                                                                                                                                                                                                            

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

                                                      31 644 494                  32 603 110                      32 603 110 

           

 

 

 



 14 

Karanténa: 

 

Dl 138 leden 2022 ……….. 9 813,00 

Dl        únor 2022 ………. 12 547,00 

Dl        březen 2022 ……...    0 

Celkem: ……………..       22 360,00 

 

Účtováno:    521 309/ 331…………. 22 360,00 

                      336 0299 /524 0309…..22 360,00 

                      331 /241 0100……….. 22 360,00 

                      336 0299 /241 0100 … - 22 360,00 (doděláno ručně) 

 

 

Čerpání mezd v roce 2022 
 

Mzdy stát ......................................................  23 009 914 

Z toho pedagogové a správní zam       ..........   19 698 645 

            Ukrajinští asistenti …………………       115 480 

            Školní družina ……………………….. 1 604 493 

            školní jídelna zaměst………................  1 591 296 

                  

          UZO 33063 ……………………                265 126 

                                                     

dohody stát stát 33353...       …   ………  314 009 

z toho pedagogové…………………….    222 430 

                                                                     17 879   

              ŠD                    ………………      49 952  

              ŠJ                    ………………….    4 998 

Dohody doučování …………………….  238 350 

                                                                                                                                             

Město – mzdy ………………………. 394 236 

 

                                                   

VHČ …..školní jídelna …………       140 848 

 

                Dohody VHC a Město   …   11 050 kroužky + 1 750 Lehečková 

                Dohody Město ………….    16 872 

  

                

Nemocnost na účtě 521………………… 332 628  ZŠ    303 861 

                                                                                   ŠD   18 460 

                                                                                   ŠJ    10 30 

                                                          

 

Celkem mzdy a dohody r. 2022………24 445 615 + nemoc 332 628   

                                                                                     = 24 778 243,00 

 

 



 15 

 

 

Přehled plnění závazných ukazatelů rozpočtu r. 2022 

 

Závazný 

ukazatel 

Rozpočet Čerpání r. 2022 Rozdíl               

+/- ušetřeno 

 teplo 

-------------------- 

Elek. energie 

-------------------- 

Vodné 

1 420 000 

 

  650 000 

 

   180 000 

 

       929 853 

 

      788 557 

 

      100 908 

  

  +  490 147 

 

 -   138 557 

 

 

  +  79 092 

Spotřeba energií 2 250 000 1 819 318  +  430 682 

Mzdové náklady    544 000     537 028  +      6 972       

Odpisy budov    600 000     599 098  +         902 

Závazné 

ukazatelé 

celkem 

------------------- 

Neinvestiční  

příspěvek 

 

3 394 000 

 

 

5 107 000 

 

2 955 444 

 

 

 

 

 + 438 556 

 

Důvod: šetříme na závazných ukazatelích (teplo,voda..), které se projevily  

v době školních prázdnin v létě a v teplejších měsících. Elektrická energie nárazově stoupla 

od měsíce ledna, projevila se ztráta.  Všechny tyto náklady jsou hlídány. Náklady na mzdy a 

odvody se nevyčerpaly v plné míře, neboť se mzdy čerpaly  z části ze státních peněz. 

Odpisy z budov se vracely Městu Vimperk v měsíci listopadu.  

 

Prostředky, které byly ušetřeny za závazných ukazatelích se použily v celkovém rozpočtu 

na krytí nutných výdajů /na rekonstrukce , služby a nákup DHM/. V roce 2022 byly nižší 

výnosy z TV, na škole probíhala rekonstrukce odpadů a vody a byly také nižší  

výnosy od cizích strávníků ve školní jídelně, kteří se zde do června nemohli  přímo stravovat, 

ale používali nosiče obědů. 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2022 – návrh na rozdělení do fondů 

 

V roce 2022 nám vznikl hospodářský výsledek ve výši  261 944,56 Kč. 

 

Hlavní činnost ………….. zisk   226 694,21  Kč 

Doplňková činnost …….   zisk     35 250,35   Kč  

 

Prosíme o přidělení kladného hospodářského výsledku ve výši  6 972,00 Kč do fondu odměn 

a do fondu rezervního 254 972,56 Kč  (35250,35 + 219 722,21 Kč).  

 

                               

 



 16 

PŘÍJMY za rok 2021                       hlavní činnost      doplňková činnost 

 
Učet 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků…      2 562,18                          -- 

 

 

Účet 602 Výnosy z prodeje služeb (stravné).........1 600 620,01...................  578 670,29 

 

 

Účet 603 Výnosy z pronájmu ......................................      ---    .....................104 320,79 

 

 

Příjmy z doplňkové činnosti: ćlenění – část účet 603 - nájmy 

 

                           

                                  Pronájem tělocvičny      ..................      27 680,00 

                                  Pronájmy s DPH …………………..      4  000,79 

                                   /Park Bouda /                                      

                                  Pronájem bytů a garáží  ..........            71 640,00 

                                  nájem pozemku ……………………… 1 000,00  

                                                              ------------------------------------------------------- 

                                  Celkem nájem ………………...........104 320,79  

 

 

Účet 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů ................283 597,-   ……..................   0 

               (ŠD, kroužky, mažoretky, režie ve ŠJ)  

 

 

(Členění účtu 609) 

 

Poplatky od rodičů : školní družina    ................  164 700,- 

                                  mažoretky                 ...........   3 120,- 

                                  kroužky                    ...........   8 160,- 

 

                                  režie obědy .......................  107 617,-                                     

                                  (ZŠ, VHČ, ŠJ)______________________ 

                                 Celkem                    ............283 597,00 

 

 

Účet 648 Čerpání fondů – 17 705,58 ……………………………………………...0 

 

(Členění účtu 648) 

                             Pera pro l. tř. ……….         1 732,33 

                             Ukrajinci doučování …      8 000,00 

                                             Žák. Potřeby…   4 102,25 

                             FKSP /konvice/………..    2 283,00 

                             Různé ………………..      1 588,00 

Celkem …………………………………..   17 705,58       



 17 

 

 Odprodej majetku školní jídelny                                        

 

r. 2018 

Odprodáno: DL 082018 …………….10 500,- (Lednice 2000,- a 3000,- 

                                                                           šlehací stroj 1500,- 

                                                                           elek. kotel 80 l  4000,-) 

 

/DPH odvedeno 1822,32 ze ZD 8677,68/ 

                 

                   DL 242018…………….  26 500,- (elek. kotel 150 l 2ks á 6000 ….12 000,- 

                                                                           Elek. vařidlo  Alba               …..14 500,- 

/DPH odvedeno 4599,18ze ZD 21 900,82/  

 

 Částka výnosů z prodeje přístrojů byla převedena do fondu reprodukce majetku 416  

ve výší 30 578,50 Kč 

 

 

r. 2019:  prodána  el. pánev Alba Classico ……    25 000  

 

 

 

Neprodána – el. pánev Fagor SBE 910 …….14 000 

                      Stolní fritéza se stolkem ……..  7 500 

 

r. 2020 – stejný stav – neprodáno 2 ks 

r. 2021 – neprodáno 2ks 

r. 2022 – neprodáno 2ks -  El. pánev Fagor SBE 910 …….14 000 

                                           Stolní fritéza se stolkem ……..  7 500 

 



 18 

 
 

 

    



 19 

Účet 649 Ostatní výnosy z činnosti ...................265 069,92........ 21 617,55 
 

 VHČ …………………………………(doplň. činnost zisk stravné cizí .... 21 617,55 Kč) 

 

Hlavní činnost – z toho  

Antigen. testy ……     ……….   50 070,00  

Čtvrtky                ……………    22 958,65 

Sešity ……………………… …59 918,17 

pracovní sešity a učebnice …   117 928,59 

zisk karty ve šj          ………….13 113,84 

ostatní výnosy ……………….   1 080,97……………265 069,92 

 

 

Účet 662 Úroky ..........................................   629,66     .........................    0  
 

 

Účet 672 /transfery- dotace/ 
Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů..............38 880 136,24 ...............................  0 

členění dotací:   

                      státní                       

                                stát UZO 33 353                               32 603 110,00 

                                                z toho UA 33353                   156 822,00               

                                                33 086   Doučování ..            138 450,00 

-                                 99 900,00 

                                                33087 Digit. Pomůcky           399 000,00 

                                                33088 prevence digit. Prop.   100 000,00   

                                                                                          ------------------ 

                                                                                          33 340 460,00                   

                              

                               Stát  UZO 33353  orj. 5336 …………..  20 000,00 

                               stát UZO 33063 Šablony III.                  377 176,24 

                          ------------------------------------------------------------------------ 

                                Celkem stát dotace                        33 737 636,24  

 

                        Město USC /příspěvek/      ……… 5 107 000,00 

                                  Prevence protidrogová …………….   31 000,00   

                                  Krajské kolo – doprava ž. …………… 4 500,00                    
                                               ----------------------------------------------------------------------- 

                                  Celkem dotace Město – USC ….  5 142 500,00 Kč  

                                        

                      

                                  

               Celkem  dotace a příspěvky 38 880 136,24 Kč    



 20 

 
                        Návrh rozpočtu na rok 2022             
Zpracovala: Staňková 

Položka - název  Rozpočet - návrh 

 na rok 2022 

 

 

Spotřeba materiálu:   453 000                        

- čistící (+ dezinfekce)     80 000    

- kancelářský     45 000    

- technický     80 000    

- časopisy, noviny     12 000     

- DDHM   200 000     

- ostatní (neurčený)    

- pohonné hmoty 

    34 000 

      2 000 

  

  

Spotřeba energií 2 280 000  

- elektrická energie                             650 000  

- teplo 1450 000   

- voda    180 000  

Věcná režie zaměstnanci     95 000  

Opravy a udržování. revize  350 000  

Služby  620 000  

- cestovné       2 000  

- poštovné     13 000   

- reprefond       7 000   

- služby ost. 

 

  598 000  

Mzdová nákl. Město   544 000  

- hrubá mzda 

- odvody                                                                                                                            

  399 900 

  144 100 

 

 

Ostatní náklady   992 000   

- odpisy majetku DM 

- odpisy nemovitostí 

  392 000 

  600 000 

 

 

 

- poplatky, pojištění 

    

   36 000 

 

 

Celkem náklady 

 

5 370 000  

Tržby   115 000  

nájemné byty     71 000  

Nájmy TV      2 000  

ŠD poplatek     21 000  

        

Úroky       1 000  

Šj  - zisk cizí     20 000  

Požadovaný příspěvek Město 5 255 000 

 

 

Skutečný příspěvek Město                

(po úpravě)                      

                     



 21 

 

                         Úprava přiděleného rozpočtu na rok 2022            
 

Zpracovala: Staňková 

Položka - název  Rozpočet - úprava 

 na rok 2022 

 

 

Spotřeba materiálu:   453 000                        

- čistící (+ dezinfekce)     80 000    

- kancelářský     45 000    

- technický     80 000    

- časopisy, noviny     12 000     

- DDHM   200 000     

- ostatní (neurčený)    

- pohonné hmoty 

    34 000 

      2 000 

  

  

Spotřeba energií 2 250 000  

- elektrická energie                             650 000  

- teplo 1420 000   

- voda    180 000  

Věcná režie zaměstnanci     95 000  

Opravy a udržování. 

revize 

 250 000  

Služby  602 000  

- cestovné       2 000  

- poštovné     13 000   

- reprefond       7 000   

- služby ost. 

 

  580 000  

Mzdová nákl. Město   544 000  

- hrubá mzda 

- odvody                                                                                                                            

  399 900 

  144 100 

 

 

Ostatní náklady   992 000   

- odpisy majetku DM 

- odpisy nemovitostí 

  392 000 

  600 000 

 

 

 

- poplatky, pojištění 

    

   36 000 

 

 

Celkem náklady 

 

5 222 000  

Tržby   115 000  

nájemné byty     71 000  

Nájmy TV      2 000  

ŠD poplatek     21 000  

        

Úroky       1 000  

Šj  - zisk cizí     20 000  

Skutečný příspěvek 

Město        (po úpravě)                      

5 107 000                     

   



 22 

 

 

 

 

Celkem výnosy :    ………………41 050 320,59 …………. 704 608,63 

                                                      /hlavní činnost/                /doplňková             

                                                                                                          činnost/ 
   

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    



 23 

Náklady na hlavní činnost a na doplňkovou za r. 2022 
 

 

Náklady na                           hlavní činnost                     na doplňkovou činnost 

 

Spotřeba materiálu účet          5010300 – 501 0710                     501 0100 

                

               čistící materiál ………………. 102 371,26         .............        --- 

               lékárnička                ...................  3 204,00 

               testování materiál       …………  2 300,00 

               čistící materiál škol. jídelna .....  35 063,11 

               kancelář. materiál ....................   27 760,79 

                                                                      1 004,80 (bez DPH)   

                                  UA ………………   2 065,25 

               technický materiál .....................32 720,58  

               Antigen. testy   ………………  71 828,84   

               materiál neurčený (tonery).......  13 839,76 

                                 šj ………………….     258,00                                                 

               pohonné hmoty ……………….   2 500,00                               

               pomůcky ŠD  …   ……………  12 865,00  

               materiál ŠD …………………..    6 263,06 

               spotřeba potravin ...................1 282 836,63 

               spotřeba potravin závodní ...... 194 322,22 

               spotřeba potravin   ..............................................                   203 572,49 

               spotřeba potravin  VHC   ……                                                  4 791,79 

      

 

               DDHM ......................................15 861,00.....................         -- 

               DDHM školní jídelna ................ 9 607,40 

   

 

                učebnice ../ze státu/ .................167 824,10 

                učebnice /odprodej/................. 106 920,08 

                       

               školní potřeby (sešity)                81 779,34 

                                       UA ……….          2 414,00  

                                        (čtvrtky)              2 061,98 

                                       UA…………..       480,00  

                                 Pera pro l.tř. …          1 732,33 

                  

                učeb. pomůcky .. /ze státu/ .....  51 482,00 

                                         UZO 33087…    2 904,00 

                                                  33088…. 10 890,00  

                       podpůrná opatření stát …. 10 629,50 

                    

                časopisy, tisk...  ...................... 27 837,82 

                      

      Celkem spotřeba materiálu  ...2 284 682,22…………………….   208 364,28 



 24 

 

 

Spotřeba energie účet 502 0300 – 502 0600:                       502 0100 – 502 0101       

               elek. energie ZŠ park     ............   118 508,68   ..............                 --- 

                                    ŠD                              68 254,00                                                                                    

                                    ZŠ l.máje  ............  360 334,36  (bez DPH 21%).....   --- 

                                  

               elek. energie ŠJ      ...............       157 646,-(bez DPH 21% ...   22 521,00                                               

                                

            ------------------------------------------------------------------------------------------- 

                 

  

 

     Spotřeba vodného účet 502 0310 – 502 0610                        502 0110 – 502 0111 

               vodné  park                                    14 583,00 

                            ŠD                                       7 292,00   

                          1. máje                ............   35 733,51 (bez DPH 10%).....8 522,73 

               vodné ŠJ               ……………    26 887,00(bez DPH 10%)...   3 841,00 

              

               -------------------------------------------------------------------------------------- 

             

   --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      

  Celková spotřeba energií ..........       789 238,55   .........     34 884,73  

 
 

 

Spotřeba tepla  účet 503 0300 – 503 0600                              503 0100  

               teplo  park             ................   213 660,73     ..............................--- 

                        ŠD     …………………. 106 831,00 

                        l. máje         ...................  549 334,55 (bez DPH) 

                                                                 

                       teplo ve ŠJ              ............25 298,00     (bez DPH 10%)...    3 614,00  --- 

                                          --------------------------------------------------------------- 

         

 

Celková spotřeba tepla  .........    895 124,28....................  3 614,00 

 
 

Kotelny spravuje Firma Energie AG – teplo Vimperk, která vyhotovuje revize komínů, kotlů, 

plynu, statistiku – znečistění ovzduší a na požádání je může předložit. 

 

U elektrické energie bychom měli připočítat koeficient 0,59 z 21%DPH, který se projevuje 

v nákladech na účtě 549 0900. U vodného a tepla připočítat koeficient 0,59 z 10%DHP, který 

se projeví na stejném nákladovém účtě 549 0900 – je to neuplatněný koeficient. Od roku 

2020 se mění DPH u vodného a tepla na 10% z 15% DPH. 

 



 25 

Plyn je za 423,- Kč/GJ bez DPH(park)  a teplo je za 614,- Kč/GJ bez DPH/( l. máje 268) 

Na Tv je 604,00 Kč. 

Uplatněná DPH 0,41 koeficient z energií  – snižuje náklady 

 a neuplatněná DPH 0,59 koeficient – zvýší náklady.  

 

V roce 2021 se od měsíce dubna začalo vyučovat na škole. Pandemie COVID-19 ovlivnila 

chod školy do konce roku 2021.  V letních měsících se netopí.   

 

/Od března 2015 v budově l. máje 268  je dálkové topení – teplo./  

 

 

               Oprava a údržba  účet 511 0300 – 511 0600                       511 0100 

  

                ………………                ....641 196,20..................................    0 

                                    

Hlavní činnost:   ……….    588 845,20  z toho: 

Oprava dveří park ………..    2 783,00                

Úklid Garance Písek ……..  24 200,00…rekonstrukce 

Oprava Toman  elektro …..   3 634,00 

                                              5 869,00 

Kabeláž třída  …………..   11 452,65 

Úprava kabelu …………… 6 888,53 

Seřízení osvětlení park ….  13 053,48  

Malování ………………… 12 600,00 … rekonstrukce 

Malování                              27 158,01            „ 

Malování tříd a chodeb       99 455,00            „ 

Malování tříd a chodeb     120 501,43           „ 

Úklid                                 120 395,00           „ 

Údržba                                 60 306,40         „  

Topení …………………   16 056,70… rekonstrukce 

Sečení                                 34 872,00 

Revize elektro přenosné …  4 875,00 

Oprava WC Hrubý ………..1 823,00 

Revize TV Houžvička          8 510,00 

Revize hydrantů a has. přístrojů 3 243,00 

                                              3 321,00         

Oprava bez DPH …………. 5 330,00 

Projektová práce ……….   15 125,00 

Vácha stromek ………….   2 920,00 

Ostatní menší opravy….      7 848,00 

                          

ŠJ oprava bez DPH   ……..  3 302,00 (2783+120+480) 

ŠJ Lapol a odpady BIO….  26 300,00 

 

Výdaje za údržbu souhlasí s kniho faktur. 

Některé druhy oprav se provedly svépomocí a zakoupil se pouze materiál – malta, beton, 

malíř. barvy. Některé práce udělají údržbáři. 

 



 26 

     Cestovné účet 512        .....................................35 435,00   ................  ---                               

            

            ./z toho státní UZO 33353          ……………   35 435,00 

                                   cestovné zš.Město ....              … 0                …………..---     

                            

                                

 

     Náklady na reprezentaci účet 513 0300, ………8 334,-.................... --- 

         /květiny, káva, občerstvení…./ 

 

 

     Ostatní služby účet           518 0300 – 518 0620                   518 0100      
                                        

                   

                         Služby ZŠ ........................849 096,84 ……………………127 691,00 

    

   z toho :  kopírky provoz     …………… 157 994,38 

                 deratizace……………………      5 929,00 

                 tabulky na dveře …………….   11 451,44 

                                                                      5 374,82 

                 BOZP …………………………. 

                 Scio testy ……………  ………..  4 825,00 

                                  5. tř. ………………..   4 830,00 

                 Program Školní pokladna ……     12 450,00 

                 ESET ……………………….       43 002,00 

                 Office programů ……………….  33 900,00 

                 Žákovské knížky ………………  32 887,80  

                 Certifikát ……………………..        396,00  

                 Panel chodba ………………….   33 000,00 

                 Svoz TKO …………………….   65 388,40 

                 GDPŘ ………………………….  12 100,00 

                 Gordic …………………………   21 937,30 

                 Mzdové programy ………………  1 452,00 

                 /Alfa a Avensio/                             7 383,42 

                 Revize hodin……………………  5 929,00 

                 Programy Prevence……………  31 000,00 /Město/ 

                                                                         1 000,00 /Město/ 

                 Montáž stromečku …………..       6 419,00 

                 Oprava v TV ………………….. 10 990,00 

                 Revize tabulí a oprava ………    16 590,00 

                Vzduchotechnika ve šj ………….10 000,00 (bez DPH) 

                Síť proti hmyzu ………………..    3 832,00  

                 a další služby …………………..    

                              

               Plavecký výcvik UZO 33353 ……   47 800,00 

               Doprava na plavání UZO 33353….  33 379,99    

               a olympiády 

  



 27 

Plavání:  v roce 2022 

 se plavání uskutečnilo pro 3.A,B a 4.A,B v době od září do prosince. 

 

3. třídy : plavání ……….. 24 200,00 

 

4. třídy : plavání …………23 600,00 

             ------------------------------------------------------------ 

Celkem …………………47 800,00   ………..čerpáno z ONIV         

 

     

              UZO 33063 ………………..  16 024,00 

              (projektové dny) 

 

              UZO 33087 …………………36 786,50 

                             

              služby na Tv vhč....................                ---         .................... 20 304,00 

              Služba ŠJ .................................  …………………….. …… 107 387,00  

                            

             Telefony ...ZŠ .............................   63 348,97        ............. --  

               

             Poštovné ....................................      8 803,00………………. --- 

 

             Ceniny v ŠJ……………………  12 448,71 (čipy) 

                 

             Lan a www    ........................... ...52 502,52 (bez DPH) 

             Úpravy sw …………………    …36 000,00…   

                                                                    33 575,00                                                        

             Wifi ve šj ……………………..        999,00 

 

             SWIS ve šj ……………………    12 971,20 

 

            Oprava notebooku …………….  

.  10 848,00 

 

            Kabel HDMI …………………..     5 357,88 

 

             poplatky ve spořitelně …………  20 304,00 

                       

            doprava žáků na soutěže ……….    4 500,00 (příspěvek Město) 

                                                                  

         --------------------------------------------------------------------------------------- 

             Celkem služby  .............................849 096,20 ...............127 691,00 

 
 

  

 

 

 



 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Mzdové náklady účet 521 0300 – 521 0621........... 521 0060-521 0100: 
                 

Čerpání mezd v roce 2022 

 

Mzdy stát ........................................... 23 009 914,-- 

pedagogové  a nepedag UZO 33353…19 698 645,-- 

Školní družina ……………………….. 1 604 493,-- 

Skolní jídelna ………………………    1 591 296,-- 

UA …………………………………..     115 480,- 

            

UZO 33063                              ………   265 126,00 

 

Nemoc …………………………..  332 628,00 

Z toho            ZŠ ………………    303 861,00    

                       ŠD ……………..       18 460,00 

                       ŠJ …………………   10 307,00 

 

dohody stát - škola....33353.....      222 430,- 

                                                          17 879,- 

                                                          49 952,- 

                                                          18 750,- 

                                                            4 998,-…..celkem 314 009,00      

                      Doučování 33086 …238 350,- 

                     (99 900,- + 138 450,-) 

 

kroužky …………………………..   11 050,- 

                                            

Město ……………………………  394 236,- 

                                                                                                                                                                               

Školní jídelna             …….     140 848,00   …………….                     0                                                         

 

 

Karanténa ………………….   22 360,00 

 

 

 

 

 



 29 

Prostředky ostatní – VHČ /hospodářská činnost 

 

           

Škola – školní jídelna platy zaměstnanců      ........................                143 898,-  

                                                                                                                                  

Škola – pokladní a správce TV  .............................................................. 53 460,-                 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

účet 521        Celkem ...................... 24 603 245,00...........................197 358,00 

 

 

 

           Zákonné sociál. pojištění účet 524 0300 – 524 0610:   

                                                   ( 33,8%) 
  

              UZO 33353 

               pojištění sociální stát .........ZŠ ……4 885 261,00     pedagogové i nepedag. 

                                                                              28 639,00 

 

              a zdravotní stát                          ....... 1 772 850,00 

                                                                              10 393,00            

 

                              sociální poj.         ŠD ........ 397 917,00 

                              a zdravotní               .......... 144 411,00 

 

                              sociální poj.          ŠJ........ 394 643,00 

                              zdravotní poj.          ........  143 215,00 

 

                                 ------------------------------------------------------------------------ 

             Celkem  UZO 33353 ....................   7 777 329,- 

 

             Na odvodech ušetřeno 106 157,- Kč 

            z dohod o provedení práce OON -UZO 33353. 

                            

               Město – sociál. poj.       .....................   97 771,00 

                             zdravot. poj.,.......................... 35 481,00 

 

                

              UZO 33063             ………..                 65 75100  

                                             …………….           23 859,00              

 

škola – školní jídelna      .….sociál. … 34 933,00 

             VHČ jídelna             zdrav.   .. 12 674,00 

                                                                                             

 Karanténa………………….   – 22 360,00                                                                                          

                                                                                                                    

Celkem odvody 33,8 % r. 2022........7 976 753,-    ........... 48 691,00 



 30 

 

               Jiné sociální pojištění účet 525 0300 – 525 0600    
               (zákonné pojištění u Kooperativy 4,2 promile z hrubých mezd) 

 

 

              Stát pedagogové ......................83 219,00 

                     ŠD ...................................... 6 739,00 

                     školní jídelna ..................... 6 683,00 

                     --------------------------------------------- 

               Celkem UZO 33353 ............96 641,00  /l,- Kč zaokrouhlování/ 

 

                               

               město: ..................................... 1 656,00…………      0 

               školní jídelna …………………    592,00 

               UZO 33063 …………………    1 114,00   

                         -------------------------------------------- 

           Celkem účet 525 ..........   100 003,00 …………….  0 

 

 
 

        Zákonné sociální náklady účet 527 0300 – 527 0600.......VHČ 527 0060: 

  
               zákonné sociál. náklady stát ZŠ...................     393 114,00 

                                                                                              2 594,94 

               Ukraj. asistenti                             ………….         2 310,00                                                         

              UZO 333 53                           ŠD …………         32 459,06 

                                                             ŠJ …………..        32 032,06 

              -------------------------------------------------------------------- 

               Celkem UZO 33353    ..................                 462 510,06      

                         

 

               UZO  33063…………………………….      5 302,52 

 

               Město – škola …………………………     10 920,00 

                 

                             Šj          ……………………….      2 816,96 

                                                                               

              Škola – škol. jídelna ..................................     ……..…………2 722,00 

                                                                                      

Náhrady z nemoci – 

                                UZO 33353 …………………    6 652,56 

Testy antigen. …………………………………….. 3 338,- 

                                                                                   4 800,- 

                                             

 

 

 



 31 

Vzdělávání pedagogů a kuchařek Šj - online 

 

Vzdělávání pedagog. pracovníků UZO 33353….         9 036,01     

(vzdělávání probíhalo online, neboť vše bylo ovlivněno COVID-19) 

 ŠJ ………………………………………………….    2 200,00      

Vzdělávání mzdy Gabauer . ….město   ……………..  3 382,90 

 

Celkem ………………………………………………14 618,91   

       

 

    Režie stravného 13,- Kč oběd – ZŠ …. …  81 164,00 

    (od l.l. 2021 – Město 

                                                        ŠJ……… 10 197,00 

    VHČ stravné  …………………………………………………………2 745,00      

                

Celkem ……………………………………   91 361,00 ………………  2 745,00 

 

                          

Na účtě 527 jsou od roku 2010 ochranné pracovní prostředky: 

  

Ochranné pomůcky správní zaměstnanci – prosinec – pokladna školy                                                          

                                            Prosinec  Hercik …………  1 506,-  (montérky, obuv) 

                                                            Narovcová ……   1 000,- (obuv a plášt) 

                                                            Trojanová ………..0,-   -„-     -„    

                                                            Hupka ………….   0,- (montérky, obuv) 

                                                            Važanová ……..   1000,-   

                                                            Smolová ……..    1 000,- 

                                                            Vykhrenko …..    1 000,- 

                                                            Hleděncová….     1 000,- 

                                      Celkem ...........................stát 1 456,00 +5 050,00 Město 

 

 

  Ochranné pomůcky – školní jídelna UZO 33353: 

 

               Pokladna listopad …….  790,00 Důrová 

                          prosinec …..       9 783,00 

Celkem ……………………… 10 573,00 Kč 

                                                             

                                                      

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  Celkem účet 527 .............624 840,95 ...................................5 467,00 

 

 

 
 

 



 32 

 Ostatní náklady z činnosti účet 549 0300 – 549 0900 ........... VHČ 569 0100: 
 

                Platíme pojištění Živelné pojištění movitých věcí a Pojištění movitých věcí               

                pro případ krádeže a loupeže  – jiná smlouva sepsaná dne 31.8.2007 – číslo   

                78960468-12 Roční pojistné  6556,00 Kč  

 

                Od l. 6. 2011 nová smlouva č. 39127316-12 Pojištění odpovědnosti podnikatelů 

                pojistník : Město Vimperk, školy bez spoluúčasti. Zástupce – p. Květon Město    

                Vimperk 

Od l. 6. 2020 – spoluúčast 1000,-Kč 

Od l. 9. 2021 – není spoluúčast u malé částky odškodnění a nákladnějších úrazů platí původní 

smlouva se spoluúčastí 1 000,- Kč. 

 

                Ostatní náklady z činnosti -  ………………6 793,73…….                   3 808,27 

                                              ŠJ  ……………………20 695,00 

                ostatní náklady z činnosti  DPH      ……... 271 199,59     

                /neuplatněný koeficient z nákladů r. 2022 – 0,54%/ 

 

              --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

              

 Celkem účet 549 ........................... 298 688,32 ...........................  3 808,27 

 
                

 

                           Odpisy DH a DNM  účet 551 0300- 551 0600: 
 

               odpisy  ZŠ              ................ 115 740,00… ………………    18 492,00 

                            ŠJ              ...............   146 912,00 …………………….  20 988,00        

                            budovy      ...............   599 098,00 …………………….  

                ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

            Celkem odpisy  ......... 861 750,00 …………………  39 480,00 
               

 

                /odpisy za budovy dostáváme na ně v rozpočtu školy a koncem roku se vrací   

                Městu – listopad 2022 ve výši 599 098,00/  Měsíční odpisy účtujeme čtvrtletně.   

 

 

                Náklady z drobného dlouhodobého majetku  558 0300 – 558 0600 

                (nákup majetku od 3000,- - 40.000,- Kč) 

                

               Škola ……………… 855 239,02 ……………………………….0  

                                                                                                              

           DDHM škola ……………   135 138,52 

                                                           24 116,00 

                         ŠD…………………   5 337,00 

                         ŠJ …………………. 22 930,00 



 33 

                         UZO 33087 …….     359 309,50 

                                   33088 ………   89 110,00                                              

           DDHM UZO 33353………   219 298,00…………………………0                                                           

           __________________________________________________________________ 

 

               Náklady celkem ...........40 823 626,38................. 669 358,28    

 

 
 

Daň z příjmů účet 591 ……………………. za rok 2022…. neplatíme 
 

Daňová úspora - evidence 

 

r. 2016 – zaplacená daň ve výši 15 960,- Kč (84 000,- x 19%) 

r. 2017 – nárok odečtu ve výší 30 216,00 Kč (159 034,- x19%) 

r. 2018 – uplatněno ve šj – ztrátová činnost – nákup nových zařízení, 
               schodiště u šj (cena 361 366,50) – čerpáno z FRIM 

r. 2019 – nárok odečtu ve výši 20 137,44 Kč  

r. 2020 – nárok odečtu 784 Kč. 

                Uplatněno u šj – čerpání na dodělání chodby, byt malý – kotel plynový… 

r. 2021 – nárok odečtu 9 760,73 Kč 

r. 2022 – nárok odečtu 35 250,35 Kč x 19%= 6 697,57 tj. 6700,- Kč 

 

 

 

              Hospodářský výsledek  
               Náklady hlavní činnosti .............................................  40 823 626,38 

               Výnosy hlavní činnosti  ............................................   41 050 320,59 

 

                Výsledek hospodaření z hlavní činnosti …zisk      ….    226 694,21 

                

   

 

               Náklady činnost doplňková ...................................       .... 669 358,28 

               Výnosy činnost doplňková ..............................................  704 608,63             

 

               Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti .......zisk ....... 35 250,35    

               daň z příjmů .................................................................       0 

                Po zdanění zisk             …………                                    35 250,35 

               ____________________________________________________________   

 

               Celkový výsledek hospodaření za rok 2022 ……… 261 944,56 Kč  zisk  

                

 

 

Návrh rozdělení hospodářského výsledku předložen 25. 1. 2023: do fondu odměn  

6 972,00 Kč a do rezervního fondu 254 972,56 Kč.                                                                                     



 34 

 

 

Prosíme o přidělení kladného hospodářského výsledku ve výši  6 972,00 Kč do fondu odměn 

a do fondu rezervního 254 972,56 Kč  (35250,35 doplňková činnost  + 219 722,21 hlavní 

činnost Kč).  

 

  

Finanční vypořádání za rok 2022 se schvaluje/neschvaluje  usnesením RM. 

Musí být odsouhlaseno většinově – 4 hlasy. V měsíci březnu se zasílá vyjádření o uzávěrce 

na Justici v Českých Budějovicích a do CSUS. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

Od 1. 2. 2010 je ZŠ TGM Vimperk plátcem DPH. DIČ : CZ47259132 

(překročení obratu) 

 

ZŠ TGM Vimperk je plátcem DPH čtvrtletně. Bylo vypočteno následovně: 

 

 

 

Vypočítání koeficientu dle § 76 odst. 2 ZDPH 

 

 

Čitatel: obědy zaměstnanci školy          ............... 91 325,- 

                  -„-           - pí Tichá ..............................  2 236,- 

              cizí strávníci                                           494 270,- 

              ostatní strávnici ...................................  322 686,- 

              Coca Cola  a reklama tabule .................    3 696,- 

              dovoz žáků na soutěž .............................  12 070,- 

              čtvrtky .....................................................  14 172,- 

              zisk karty .................................................   2 293,60 

              prodej karet na stravování  ...................... 10 795,40                                

              --------------------------------------------------------------- 

               celkem                                                      953 544,- 

 

 

 

Jmenovatel: dotace  /ne/ 

                      nájem SKI Klub ................................ 6 000,- 

                      nájmy byty .....................................125 912,- 

                      nájmy TV ........................................ 42 135,- 

                      stravné žáci .....................................985 876,40 

                      úroky  /ne/ 

                      jiné výnosy .....................................    7 170,- 

                      dovoz žáků na soutěž TV ..............   12 070,- 

                      dotace Grant /ne/ 

                      kroužky ............................................ 34 340,- 

                      mažoretky ........................................  22 484,- 

                      ŠD ...................................................   73 630,,- 

                      učebnice patří do učeb. plánu ............ 67 551,- 

                    ------------------------------------------------------------- 

                   celkem                               ..........      1 365 098,-    

 

 

 

 

  

 

Výpočet koeficientu: 953 544,- : (953 544,- + 1365098,-) = 0,41 

/odsouhlasen s daňovou poradkyní – pí Pacákovou/ 

 



 36 

 

Koeficient platil od 1.2. 2010 do 31.12. 2010 pro přepočítání nákladů na Šj a ZŠ. 

Koeficient od l. l. 2011 do 31.12. 2011 pro přepočítání nákladů je 0,47. 

Od 1.1. 2012  platil koeficient 0,49 na konci roku 2012 byl proveden vypořádací koeficient, 

který byl 0,48. Tento koeficient platí pro rok 2013 a dále platí i pro rok 2014,2015. Rok 2016 

je koeficient 0,47 a pro rok 2017 byl 0,48. V roce 2018 platí koeficient 0,44 %.Pro rok 2019 

je vypočítán koeficient ve výši 0,46 % a pro rok 2020 koeficient 0,44%, pro rok 2021 je 0,41 

a následuje rok 2022 – koeficient 0,46%.Rok 2023 je koeficient 0,38%. 

 

 

 

Přepočítání nákladů – uplatnění DPH 

Náklady na vodu v bytě 

se uplatňují celou částkou, neboť nám tuto částku nájemce vrací do tržeb a mi ji odvádíme 

FÚ. V roce 2012 došlo k namontování vodoměrů pro byty. Ve 4. čtvrtletí roku 2022 došlo 

k vyúčtování vodného ve všech bytech ( malý byt l. máje 268 a velký byt v patře budovy č. 

268) a následnému vrácení peněz (pokladna prosinec 2022 – hotově vyplaceno) 

                               záloha                                 spotřeba                              vrácení 

 

Dojčarová – byt malý 

                            3 336,-             26 m3 x 82,24 =  2 138,0                       1 198,00 

 

Szpuková – Szpuk (byt velký) 

             900,-x12 měs. =10 800,-      88 m3x 82,24 =  7237,00                 3 563,00 Kč 

 

 

Celkem vráceno  4 761,00 . Vyúčtování proběhlo: DL 1886 

   /s DPH 10%/                                                   - Szpuková – hotově pokladna prosinec 2022                                                                             

                                                                           - Dojčarová- hotově pokladna prosinec 2022 

 

 

 Vodné v bytech bylo vyúčtováno dle skutečné spotřeby, dle vodoměrů. 

(měsíčně se zapisuje stav vodoměrů a rozdíl se vyúčtovává k 31.12.2022) 

 

 

Budova hlavní – č. 268  

DPH se uplatňuje na vstupy do školní jídelny koeficientem 0,46 a na kanceláře též  

koeficientem 0,46. Ostatní prostory se neuplatňují.  

Koncem roku 2022 byl vypořádán koeficient na 0,38. 

  

DPH se vypořádává s FÚ elektronicky přes datovou schránku od 1.1. 2015 dle zákona. 

 

Kontrolní hlášení se předává měsíčně na FÚ elektronicky. Zadává se vše týkající se DPH a 

zároveň navazuje na daňová přiznání čtvrtletní.  

 

TV – DPH se neuplatňuje .....osvobozeno ze zákona o DPH – sportovní činnost 

 

 



 37 

SKi Klub – prostory budovy l. máje č. 182 od l.1.2021 vráceno Městu 

                 -  elek. energie z částky za rok 2022 se fakturuje na Město Vimperk 

(měsíčně se provede odpočet elektroměru a v měsíci listopadu se vystavila faktura na 

skutečnou spotřebu a doúčtovala se spotřeba měsíce prosince 2022 dodatečně) …………..  

46 217,45 + 6537,- Kč….celkem 52 754,45 Kč 

 

 

Přehled odvodu finančních prostředků DPH placených na Finanční úřad: 

  I.Q  ........14 685,00  (nadměrný odpočet – vrátí se z FÚ )             

II.Q.......... 29 492,00  (nadměrný odpočet – vrátí se z FÚ) 

III Q ......... 6 631,00 (nadměrný odpočet – vrátí se z FÚ) 

 IV.Q .....   4 829,00   vlastní daň platíme na FÚ) 

 Byla použita tabulka zjištění koeficientu. 

  

 (na  zakoupený  nový investiční majetek s DPH s koeficientem 0,38 DPH se neupravuje, je 

v normě - neliší se) 

         

( vypořádací koeficient na další období 2023 je 0,38) 

 

Odpočet za rok 2022 uplatněný .229 335,00 Kč ............. koeficient 0,46 

                                 vypořádací 0,38 

 (neuplatněno – v nákladech    294 850,59…….0,62 %)                              

 

 

Za rok 2011 byla uplatněna DPH ve výši celkem   168 268,00  Kč. 

Za rok 2012 byla uplatněna DPH ve výši celkem   240 870,00 Kč.   

Za rok 2013 byla uplatněna DPH ve výši celkem   242 570,00 Kč 

Za rok 2014 byla uplatněna DPH ve výši celkem   230 576,00 Kč 

Za rok 2015 byla uplatněna DPH ve výši celkem   225 260,00 Kč    

Za rok 2016 byla uplatněna DPH ve výši celkem   196 989,00 Kč                        

Za rok 2017 byla uplatněna DPH ve výší celkem   141 187,00 Kč 

Za rok 2018 byla uplatněna DPH ve výší celkem   137 347,00 Kč 

Za rok 2019 byla uplatněna DPH ve výši celkem   208 806,79 Kč 

Za rok 2020 byla uplatněna DPH ve výši celkem   113 993,00 Kč 

/v roce 2020 bylo ovlivněno COVID-19- březen až prosinec/ 

Za rok 2021 byla uplatněna DPH ve výši celkem   122 528,00 Kč 

/celý rok byl ovlivněn COVID-19 

Náklady a výnosy jsou od 1.1 – 31.12. 2021 bez DPH nebo s DPH, kde se neuplatňuje 

DPH.  Kde se uplatňuje DPH jsou označeny zj – záznamovou jednotkou. 

Za rok 2022 byla uplatněna DPH ve výši celkem  229 335,00  Kč 

 

/ zj 240, 241, 291, 250, 201, 202, 272,…/ 

Sazby DPH 21%, 15%, 10%. 

 

 

 

 



 38 

Skutečný stav bankovního krytí fondů hmotné zainteresovanosti 

 

 

Bankovní stav fondu odměn   .........                           246 299,44 Kč ….účet 2410330  

Bankovní stav fondu sociál.   .................................                                                                                                                

                                                                                 1 021 786,97  Kč .…účet 2430100 

Bankovní stav rezerv. fondu ............                       1 471 892,21 Kč …účet 2410320  

                 /účet 413,414/                                              27 359,26 KČ…účet  2410320 

Bankovní stav UZO 33063 ……………………….     0              …..     účet 2410320 

Bankovní stav fondu reprodukce majetku ..........        830 868,32    Kč….účet 2410340  

_______________________________________________________ 

Celkem                 ......................................             3 601 206,20 Kč 

 

Konečný zůstatek na účtu FKSP č. 243 je k 31.12.2022 částka…. 1 019 831,61 Kč 

Dodat doplatek přídělu 2% z HM 2022 ……………………………     1 955,36 Kč 

                                                                                                          1 021 786,97 Kč 

 

 

 

                                                                         

Fond odměn – (411) 

 
Stav k l. l. 2022................................ 238 490,86 

Příděl z HV ………………………      7 808,58  

---------------------------------------------------------- 

Stav k 31.12. 2022..........................  246 299,44 
 

 

 

 

 

Fond FKSP 412 
Stav k l.l. 2022 …………………………………………   962 594,57 Kč 

2% z HM ………………………………………………….. 482 855,04      

Čerpání ……………………………………………………  423 662,64     

Stav k 31.12.2022 …………………..……1 021 786,97 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Vimperk, l. máje 268, okres Prachatice 

 

 

 

 

                 Rozpočet FKSP na rok 2022   /412/ 

 

 
Příjmy:            

              Zůstatek z roku  2021                  …………………….      962 594,57 

 Kč  

             Příděl v roce 2022  - TGM – 2% UZO 33353       ……..  442 450,-  

                                                                

                                                                  Město … .………….   8 000,-    

        ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
              Celkem                                                      ………… 1 413 044,57 Kč 

 

 

Výdaje:                                                                 Čerpání    (v Kč) 

              

             Příspěvek na obědy  (5,25 Kč-oběd))   …….         80 000,-      

            Jubilea nepeněžní (do 15% přídělu).... ……….      67 000,-  

            Jubilea nepeněžní převod r. 2021  …………….…     60 000,-                                  

            DU+ Vánoce, škol. slavnost   .........                    90 000,-                        

            Vitamíny                               .........                   70 000,-                        

            Školský zpravodaj                ..........                     3 000,--                            

            Zlepšení prac. prostředí        ..........                    43 000,-   

            Rekreace, divadlo….           …………..                  360 000,-      

            /masáže pouze masérem, který má smlouvu se zdravot. pojišťovnami/  

            /dioptrické brýle, dentál. hygiena/  

            Rezerva                              .........                  640 044,57 

 044,57     

            --------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 

            Celkem                                                     1 413 044,57  Kč 

 

              

 

 

                                                                

Odborová organizace k 31. 10. 2009 byla zrušena. 

 

 
Ve Vimperku dne 1. 4. 2022 

 

 



 40 

                                                                                       

Základní škola T. G. Masaryka Vimperk, l. máje 268, okres Prachatice 

 
 

 

             Čerpání rozpočtu FKSP za rok 2022 

                               /412/ 

 
Příjmy:            

              Zůstatek z roku  2021                       …………………...  962 594,57 Kč  

             

             Příděl v roce 2022  - TGM – 2% UZO 33353       ……..     

                                                                  33063 ……………….     

                                                                 Město ………………….   

                                                                 /celkem………………. 482 855,04      

        ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
              Celkem                                                      ………… 1 445 449,61 Kč 

 

 

Výdaje:                                                                 Čerpání    (v Kč) 

              

             Příspěvek na obědy               ….......         43 444,05      

            Jubilea nepeněžní (do 15% přídělu)....       24 932,10                                

            DU+ Vánoce, škol. slavnost   .........           11 416,71                     

             Vitamíny                               .........        60 000,00                       

             Školský zpravodaj                ..........           1 690,00                            

             Zlepšení prac. prostředí        ..........           3 871,00   

             Rekreace                          …………..       206 568,00 

                               divadlo                                27 761,78 

                              masáže                                  9 800,00 

             /masáže pouze smlouvy se zdravot. pojišťovnami/  

             Dioptrické brýle                                      13 390,00 

             Dentální hygiena                                      2 800,00 

             Knihy /není reklama/ ……………………         17 989,00 

            --------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 

              Celkem                                             423 662,64       Kč 

 

Zůstatek na FKSP – fondu ……………          1 021 786,97 Kč              

 

 

                                                                

Odborová organizace k 31. 10. 2009 byla zrušena. 

 

 

Ve Vimperku dne 18. 1. 2023 
 

 



 41 

Fond rezervní  (413) 
 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2022 ................ 1 469 940,06 Kč   (z provozních peněz) 

 

Příděl ze zlepšeného HV r. 2022………          1 952,15 

Čerpání –  ………………                                       0 

----------------------------------------------------------------------- 

 

celkem zůstatek k 31. 12. 2022   ............1 471 892,21   (z provozních peněz) 

 

 

Fond rezervní  (414) 
 

 

Počáteční zůstatek k 1. 1. 2022 ..........................         398 770,08 Kč 

 

Příjem: 

Ukrajinští žáci – paní Kurzová N. Hutě……………    20 000,- Kč 

 

Čerpání: 

Pomáháme si 2. UZO 33063 čerpání ……………….. 377 176,24 

                                                                                        

čerpání daru na pomůcky žáci UA .…………………… 4 502,25 

                     doučování žáků UA ……………………..  8 000,- 

                     pera pro pasování prvňáčků……………..   1 732,33   

 

celkem zůstatek k 31. 12. 2022.................................... 27 359,26 Kč 

 

Zůstatek UZO 33063 Pomáháme si III.je 0,- Kč. Vyčerpáno. 
 

 

Fond reprodukce majetku (416) – investiční fond 

 

 

Investiční výdaje - čerpané z fondu reprodukce majetku 

 

Poč. stav investičního fondu z roku 2022        ............     676 244,70 Kč                                                                         

 

odpisy r. 2022 – základní škola  a škol. jídelna………..  302 132,00  Kč 

odpisy r. 2022 – budov                         .  .......                  599 098,00  Kč 

/byly v měsíci listopad 2022 odvedeny Městu/ ... ..  –     599 098,00  Kč 

Čerpání :    interaktivní tabule 1 ks…………………..     147 508,38 

  Kč 

                  (do biologie) 

____________________________________________________________________ 

Celkem stav k 31.12. 2022    …………………………    830 868,32 Kč                                    



 42 

                                        Odpisový plán 2022 

 

Základní škola T.G. Masaryka Vimperk, l. máje 268, okres Prachatice 

ICO: 47259132 

 

Odpisování dlouhodobého majetku prování příspěvková organizace podle zřizovatelem 

schváleného odpisového plánu prostřednictvím účetních odpisů z ceny, ve které je majetek 

oceněn v účetnictví – pořizovací cena. 

 

Organizace jako účetní jednotka je povinna v souladu se zákonem o účetnictví a prováděcí 

vyhláškou k zákonu o účetnictví provádět odpisování majetku. Výše účetních odpisů se 

stanoví z pořizovací ceny na základě zařazení majetku.  Současně je škola povinna vyčlenit 

finanční prostředky ve výši účetních odpisů, které odpovídají zdroji krytí ve fondu 

reprodukce majetku. 

 

Odpisování se provádí rovnoměrným měsíčním odpisem po celou dobu odpisování.  Měsíční 

účetní odpis je jedna 12tina ročního účetního odpisu zaokrouhlená nahoru na koruny. Je 

účtováno do nákladů čtvrtletně. Majetek se odepisuje do výše pořizovací ceny. Poslední 

měsíční odpis se stanoví jako rozdíl mezi pořizovací cenou a oprávkami. 

 

Majetek se odepisuje v měsíci, který následuje po datu zařazení do používání. 

 

Jestliže dojde k technickému zhodnocení, které zvyšuje pořizovací a zůstatkovou cenu 

majetku, potom se stane zvýšená pořizovací cena základem pro výpočet odpisu, od měsíce, 

který následuje po datu dokončení technického zhodnocení a jeho uvedení do provozu. 

 

Povinnost zvýšit vstupní cenu se nevztahuje na technické zhodnocení provedené na nemovité 

kulturní památce. Technické zhodnocení se eviduje a odepisuje vždy samostatně po dobu 

odhadu jeho skutečné délky životnosti. /osvětlení budovy v parku/  

Při vyřazení neodepsaného majetku se poslední odpis zaúčtuje v měsíci, ve kterém dochází 

k vyřazení majetku. 

 

Hmotný majetek se pro účely účetních odpisů zatřiďuje do majetkových skupin 1-6.  U 

hmotného majetku, který nelze zatřídit do majetkových skupin, škola sama posoudí délku 

životnosti daného majetku a zařadí do příslušné majetkové skupiny. Nehmotný majetek se 

zařazuje do 4 skupin. 

 

Odpisový plán se předkládá ke schválení zřizovateli v termínu tomu určeném. Odpisový plán 

nelze během účetního období měnit a odpisování přerušit. V odpisovém plánu je zařazen 

majetek dle stavu k 31.12. 2022 běžného účetního období. Viz tabulka jako příloha. 

Podklady, ze kterých se vystavuje odpisový plán, zakládá škola pro případnou kontrolu a 

musí obsahovat u jednotlivých položek tyto údaje: inventární číslo, název, pořizovací cenu,  

majetkovou skupinu, doba odpisování, výše ročního odpisu, oprávky a zůstatkovou cenu na 

konci účetního období. 

 

 

                                           

 



 43 

Byt ve škole v parku – Pražská 167  

(r. 2016 – předěláno na učebnu ŠD a PPP) 

 

Byty l. máje 268 

Byt malý č. 1 – Dojčarová - ……………………… …………… 0 

 

 l. máje byt č. 2 – Szpukovi  - ………………………………….   0      

 

 

Kopírky na škole - ZM Č. Budějovice - v pronájmu  

 (měsíčně služba a doúčtování kopií pololetně) 

 

Založen nový certifikát do CSSZ a zdravotních pojišťoven – mzdy Avensio Klatovy 

                                      do pokladny státu – Gordic – účetnictví od r. 2010 

                                      navýšení programu Gordic – od 5000 položek měsíčně – r.2018  

                                      zasílání výkazů na CSUI – Gordic 

                                      schvalování závěrek – elektronicky zveřejnění na Krajský soud 

                                                                                                        v Českých Budějovicích  

Založeny datové schránky  od 30.6. 2010 

              - zasílání výkazů přes datovou schránku povinně od 1.3. 2015 

 

Kontrolní hlášení elektronicky na FÚ měsíčně od 1.1.2016 

 

Založen nový podpisový klíč (certifikát)  – u pí ředitelky 

/slouží hlavně na zasílání úrazů žáků – platí pouze kalendářní rok/ 

 

Změna odesílání formulářů na úrazy žáků do CSI elektronicky. 

 

Obnoven – prodlouženo – servis 24 – placení faktur a výplat na účty –ZŠ 

 

 Zrušena čtečka do České spořitelny – zaveden přes telefon George – Servis 24 

 (zakoupen nový telefon Samsung – kancelář) – listopad 2020 

   ŠJ heslem přes mobil 

 

 

 

 

 



 44 
 



 45 
 



 46 



 47 

Rozvaha: 
Účet 018  Nehmotný majetek ………………………329 592,50 

 

Účet 021 stavby  … garáž 182 …………………….  0 

                                Škola 268 …………………..20 592 117,61 

                               Škola park …………………   1 926 053,3 

                              Venkovní učebna – altán……    462 657,79……celkem 22 980 828,70 

 

 

Účet 022 samostatné movité věci a soubory…ZŠ..1 664 272,66 

                                                                          ŠJ  2 178 149,40…  celkem  3 842 422,06     

 

Účet 028 Drobný dlouhodobý HM ……………………………….celkem   7 110 657,53 

 

Účet 029 Ostatní dlouhodobý majetek – osvětlení park …………………   1 429 900,00 

 

Účet 031 Pozemky ……. Stavební parcela…………. 427 831,00 

                                          Zahrada …………………    11 867,00 

                                         Zastavěná plocha………..     10 420,00 

                                         Ostatní plocha…………….   51 315,70………   501 433,70 

    

Účet 112 ………………………………………… 35 419,99 z toho: 

Materiál na skladě: potraviny ………………….   26 424,08 

Respirátory                 . ……………………………8 995,91                               

 

Účet 241 ……………6 613 872,02 

 

Účet 243 ………….. 1 019 831,61 

 

Účet 261 Pokladna – ZŠ …………    8 614,00 

                                  ŠJ …………   13 806,00 

  

Účet 263 Čipy ……………………..7 629,36 

 

 

 

Účet 311 …………………………………………..8 120,58 

                   Coca cola nájem: …………..529,98 

                   Nájem – energie ………… 6537,60 

                   

 

Odběratelé stravného :   

                                         Mizde …………1 053,00 

                                      

 

 

Účet 343 DPH  ……………….doplatek na FÚ …          4 829,00 



 48 

 

                               

Účet 321 Dodavatelé ……………………………    …. 348 744,40 

z tohoZŠ …  vodné, energie, učebnice licence, teplo…317 642,11                                                               

          ŠJ   ……………………………………………     31 102,29 

 

Účet 336  pojistné na soc. zabezp. …706 046,00 

 

 

Účet 337 pojistné na zdravot. …….. 305 002,00 

 

Účet 342 Ostatní daně …………….  198 730,00………..197 332,00  ..20% 

                                                                                                1 398,00 ...15% 

 

 

Účet 378 Ostatní krátkodobé závazky - spoření zaměst. ……   1 154 627,00 

                                                                                                       539 107,00 

                                                                                                       216 423,00 

                                                              4,2promile ……………… 28 047,00 

                                      Přeplatky stravné (dle rozvahy) ………..261 791,39….. 2 199 995,39 

                                                         

                                                       

Fondy účetní jednotky: ………… 3 598 206,20 z toho: 

 

 Účet 411 Fond odměn ……………246 299,44 

          412 FKSP …………………1 021 786,97 

          413 rezervní ………………1 471 892,21 

          414 rezervní ost. Titulů…….   27 359,26 

          416 FRIM …………………. 830 868,32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

Ve Vimperku dne 6. 2. 2023                           Mgr. Dagmar Rückerová 

                                                                                   ředitelka škol 



 49 

Uzávěrka roku 2022 byla schválena podle § 102, odst. 2 o) zákona o obcích 

č. 128/2000 Sb.  
                                                                                                          

Vimperk dne  20.3.2023    ….  Protokol – schváleno 

 

Jména, kdo schválil:  

                                                   Ing. Jaroslava Martanová  

                                              ...................................................................... 

                                                   Mgr. Zdeněk Kuncl 

                                                ....................................................................... 

                                                   JUDr. Tomáš Samek   

                                              ....................................................................... 

                                                   Jan Hanžl 

                                               .......................................................................  

                                                   Lukáš Sýs 

                                                 

 

Počet hlasů proti schválení: 0 

 

Vyjádření účetní jednotky: bez připomínek 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


